Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2483

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 0396/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Vanderlei
Bezerra da Silva, CPF nº 807.475.904-
00, do cargo Subcoordenador de Receita
Imobiliária – CC-5, lotado na Secretaria
Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0397/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Chirleide
Nascimento Costa, CPF nº 720.867.424-
87, do cargo Coordenadora de Saúde
Mental – CC-4, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2483

2 | P á g i n a

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0398/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Edgar Tomaz de
Araújo, CPF nº 778.300.754-68, no cargo
Subcoordenador de Gestão da Folha de
Pessoal – CC-5, lotado na Secretaria
Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0399/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Vanderlei
Bezerra da Silva, CPF nº 807.475.904-
00, no cargo Coordenador de Receita
Imobiliária – CC-4, lotado na Secretaria
Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0400/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Fiama Melo da
Silva, CPF nº 176.632.284-10, no cargo
Subcoordenador de Receita Imobiliária –
CC-5, lotada na Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento, Finanças
e Tributação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0401/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Alderi Dantas
Figueredo, CPF nº 971.311.804-91, no
cargo Subcoordenador de Produção de
Pesca – CC-5, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0402/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Fatima Janaina
Oliveira Trajano, CPF 053.733.824-18,
no cargo Comissionado na função de
Subcoordenadora de Desenvolvimento
Agropecuário – CC-5, lotada na
Secretaria Municipal Infraestrutura,
Pesca, Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0403/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Francisco Flávio
Ribeiro, CPF nº 971.300.524-49, no
cargo Coordenador de Fiscalização
Ambiental – CC-4, lotado na Secretaria

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2483

3 | P á g i n a

Municipal de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0404/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Ivanize da Silva
Ribeiro Padilha, CPF nº 499.023.424-34,
no cargo Diretora de Departamento de
Tecnologia Digitais da Informação e
Comunicação – CC-3, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0405/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Anny Karoline
de Oliveira Peixoto, CPF nº
103.715.454-12, no cargo Comissionado
na função de Chefe de Unidade de
Saúde II – CC-3, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0406/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Rosy Dayanne
Fernandes Nascimento, CPF nº
017.210.654-07, no cargo Coordenadora
de Saúde Mental – CC-4, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0407/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Romulo Silva
Navarro, CPF nº 104.079.064-01, no
cargo Coordenador de Suprimentos
Hospitalares e Almoxarifado – CC-4,
lotado na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0408/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Chirleide
Nascimento Costa, CPF nº 720.867.424-
87, do cargo Coordenadora da Ouvidoria
em Saúde – CC-4, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2483

4 | P á g i n a

Portaria nº 0409/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Francisco
Wesley Medeiros da Silva, CPF nº
016.945.264-61, no cargo Assistente de
Gabinete – CC-5, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0410/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Douglas Oliveira
dos Santos Gomes, CPF nº 702.711.184-
58, no cargo Coordenador de Setor de
Gestão do SUAS – CC-4, lotada na
Secretaria Municipal de  Trabalho,
Habitação e Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0411/2024, de 03 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Francisca de
Fatima Maciel, CPF nº 634.544.164-34,
no cargo Assistente de Gabinete – CC-5,
lotada na Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação e Assistência
Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO